Willkommen im

Ab Oktober 2024 ist dieses Lokal
nicht mehr verpachtet, sondern
wird in Eigenregie im Verbund mit
camping-speyer.de betrieben.

Was sich nicht andert, ist der
allseits beliebte und bekannte
Mitarbeiter EDDY mit Ehefrau
JORA. Seine Person garantiert
eine gleichbleibende Qualitat und
personliche Verbundenheit.

Sollten Sie eine Feier planen,
steht EDDY fur alle Fragen zur
Verfugung.

Wir wiinschen lhnen einen angenehmen Aufenthalt.

Restaurant Paradies
Am RiUbsamenwihl| 31
67346 Speyer

Tel.: 06232 -5 3961 33

Fax: 06232 -- 815174

Mail: info@paradies-speyer.de

Home: www.paradies-speyer.de
www.camping-speyer.de/gaststaette--paradies-.html

Offnungszeiten: Oktober bis April

Freitag von 17 Uhr 30 bis 22 Uhr

Sa + Sovon 11 Uhr 30 bis 22 Uhr

an allen Feiertagen und nach Vereinbarung

April bis Oktober taglich von 17 Uhr 30 bis 22 Uhr



http://www.paradies-speyer.de/

10

11

12

13

16

17

18

ZA7ZIKI
der griechische Klassiker

TARAMAS

eine Creme aus Fischrogen

PEPERONIS
gegrillt mit Ol - Knoblauch Vinaigrette

KNOBLAUCHBROT
nach Art des Hauses

ZUCCHINI
frittiert, mit Zaziki

AUBERGJNEN
frittierte Auberginenscheiben mit Zaziki

DOLMADAKI WEINBLATTER

gefiillt mit Reis und Hackfleisch, dazu ZitronensoBe

GIGANTES, DICKE BOHNEN

in Tomatensof3e, mit Schafkése;

VORSPEISENPLATTE

fir zwei Personen

4,50 €

4,50 €

7,20 €

3,20 €

6,80 €

6,80 €

7,20 €

7,20 €

22,00 €
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31

32

Knsesmeninlitat

GRIECHISCHER FETAKASE 10,80 €

mit Filoteig ummantelt,
mit Honig — FeigensoRe

GEBACKENER SCHAFSKASE 9,20 €

auf Zwiebel- und Tomatenbett,
Oliven und Peperonis

Salate

HAHNCHENSALAT 15,50 €

mit Salat der Saison und
hausgemachtem Dressing;

BAUERNSALAT 12,50 €
Blattsalat, Tomate, Gurke, Zwiebel,
Peperoni, Olivendl und Fetakise;
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SCHWEINESCHNITZEL

paniert, mit Salat und Pommes Frites

SCHWEINESCHNITZEL

paniert, mit JagersoB3e, Salat und Pommes Frites

SCHWEINESCHNITZEL
paniert, mit RahmsoBe und Pommes Frites

com Fuill

GYROS VOM DREHSPIESS

mit Zaziki und Pommes frites und Salat

SOUFLAKI

zwei Fleischspiefle mit Zaziki, Pommes Frites
und Salat

BIFTEKI

mit Schafskése gefiillt, Zaziki, Pommes Frites
und Salat

RUMPSTEAK
250 Gramm - wahlweise mit Krauterbutter oder
gerdsteten Zwiebeln, Salat und Pommes Frites

HAHNCHENBRUSTFILET
mit Gemiisereis, Weillweinsof3e und Salat

15,00 €

16,00 €

16,00 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €

24,00 €

16,50 €
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HAHNCHENBRUSTFILET

mit Kéise tiberbacken, Pommes Frites
und Salat

SOUFLAKI

mit Kése tiiberbacken, Pommes Frites
und Salat

GYROS vom DREHSPIESS

mit Kéise tiberbacken, Pommes Frites und Salat

com Pl

POSEIDONPLATTE, fiir zwei Personen
Gyros, zwei Schweinemedaillons, zwei
Lammbkoteletts, zwei Hihnchenbrustfilets,
zwel Schweinesteaks, Bauernsalat, Zaziki

und Pommes Frites

MYKONOS TELLER

Gyros, zwei Schweinemedaillons, ein
Souflaki, Pommes Frites und Salat

HERKULES TELLER

Gyros, zwei Souzuki, ein Souflaki,
Pommes frites und Salat

18,00 €

18,00 €

18,00 €

44,00 €

17,50 €

17,50 €



62

63

70
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LAMMSPIESS
Lammfleisch am SpieB3, mit frischem
Knoblauch, dazu Knoblauchkartoffeln

und Salat

LAMMKOTELETTS
6 Lammbkoteletts, mit Knoblauch
und Knoblauchkartoffeln und Salat

Fisch s Ce

FORELLE Miillerin

mit Petersilienkartoffeln zerlassener Butter
und Salat

SCHOLLE
mit Kartoffeln und Salat

SCAMPIS
6 Stiick aus der Pfanne, mit Knoblauch,
Gemiisereis und Salat

DORADENFILET
mit Knoblauch, Gemiise, Reis und Salat

21,00 €

19,90 €

22,50 €

22,50 €

22,50 €

22,50 €
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PORKY SCHNITZEL

kleines Schweineschnitzel mit
Pommes Frites und Ketchup

HAHNCHEN NUGGETS
mit Pommes Frites und Ketchup

POMMES FRITES
kleine Portion, mit Ketchup

SPAGHETTI

mit Tomatensof3e

LD esseiits

GEMISCHTES EIS
Vanille, Schokolade, Erdbeere

Griechischer Joghurt

berechnet bis 12 Jahre

7,50 €

7,50 €

3,70 €

6,00 €

6,20 €

7,20 €



83 CAFE CREMA 2,50 €

84 ESPRESSO 2,00 €

85 CAPPUCCINO 3,00 €

86 ELINIKOS 3,00 €
griechischer Mokka

87 TASSE Tee 2,50 €

schwarzer, griiner, Pfefferminz, Friichte

MW&W

90 COLA 2,50 €
140  COLA 0,4 4,00 €
91 COLA light 0,3 2,50 €
141 COLA light 0,4 4,00 €

92 COLA mit Orangenlimo 0,3 2,50 €
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100
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150
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COLA mit Orangenlimo

ZITRONENLIMONADE
ZITRONENLIMONADE
ORANGENLIMONADE
ORANGENLIMONADE

BITTER LEMON
APFELSAFT

ORANGENSAFT
JOHANNISBEERE
MINERALWASSER
MINERALWASSER, still
MINERALWASSER, still

MINERALWASSER

0,4
0,3
0,4
0,3
0,4

0,4
0,4

0,4
0,4
0,4
0,4
1,0

1,0

4,00 €
2,50 €
4,00 €
2,50 €
4,00 €

4,00 €
4,20 €

4,20 €
4,20 €
2,50 €
2,50 €
6,00 €

6,00 €
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155
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Biere

PILS

PILS

RADLER

RADLER

ALKOHOLFREI

HEFEWEIZEN

KRISTALLWEIZEN

DUNKELWEIZEN

WEIZENRADLER

CoVeinschorle

RIESLINGSCHORLE

WEINSCHORLE

wahlweise mit Weillwein,
Rotwein oder Rosé

0,3
0,5
0,3
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

0,5

0,5

0,5

3,20 €
4,50 €
3,20 €
4,50 €
4,50 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €

4,60 €

4,50 €

4,50 €
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MERLOT

ein trockener Rotwein

NAUSA

ein trockener Rotwein

ANTHOS

ein trockener Rotwein

IMIGLYKOS
ein leicht lieblicher Rotwein

PORTUGIESER WeilBlherbst

ein trockener Roséwein

ANTHOS

trockener Weilwein

RETSINA
trockener, geharzter Weilwein

IMIGLYKOS

ein lieblicher Weilwein

RIESLING

ein trockener Weiliwein

1€ 0,251
4,50 €

5,00 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €



LDesse/tbroein

124 MAVRODAPHNE 6,00 €

ein roter Likorwein

Spirnitassen und Cocktails

je 0,2 cl
125 OUZO 2,50 €
128 METAXA 3,50 €
129 JAGERMEISTER 3,20 €
132 APEROL SPRITS 6,00 €

131 HUGO 6,00 €



Sie planen eine Familienfeier, ein Jubilaum oder einen anderen

Anlass? Gerne stellen wir Ihnen fiir jeden Anlass das passende Buffet
oder Meni zusammen.

Rufen Sie uns gerne an oder vereinbaren Sie einen Termin bei uns
um sich direkt vor Ort einen Uberblick Gber die R&ume und die
Moglichkeiten zu machen.

Nachfolgende MenUlUvorschlage dienen lediglich als Beispiel:

R.. 1
BUFFETY ORSCHLAG N

Knob\auchbrot, Peperonis,

Alle genannten Preise sind in Euro und
beinhalten die gesetzliche MwSt.



